Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 246/2024

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA EM

TODOS OS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, a instalação de câmeras de segurança em todos os postos

de saúde do município.

Justificativa

Tal medida é necessária para garantir a proteção dos profissionais de saúde, dos pacientes

e do patrimônio público, evitando ações de vandalismo e promovendo um ambiente mais

seguro para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 23 de outubro de 2024.

Everaldo Alves Rodrigues – Carvão

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/